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PRIMERA RUEDA DE GESTORES CATASTRALES 

GESTORES PONENTE DATOS PÚBLICOS DE CONTACTO 

1 Antioquia - Catastros 
Descentralizados JOSÉ GIRALDO PINEDA 

E-mail: Gerenciacatastro@antioquia.gov.co 
Celular: 3105896387 
Teléfono: (4) 3839214 - 3839152

2 Área Metropolitana Centro 
Occidente - AMCO -  (2019)

NICOLÁS BETANCOURTH - Gerente 
Oficina de Catastro 

Ing. Carlos Lozada R. 
Sub director de catastro 
E-mail: Subdireccioncatastro@amco.gov.co 
Teléfono: 57+6 325-7868

3 Área Metropolitana de Barraquilla 
(2020) LIBARDO GARCÍA GUERRERO

Libardo García  
Presidente de Asoáreas  
e-mail: directoramb@ambq.gov.co 
Celular: (311) 495-0674 
 
Lilian Petit  
Directora Ejecutiva Asoáreas  
E-mail: Asoareas@metropol.gov.co 
Celular: 3017602602 

4 Barranquilla – Catastro Delegado
DIANA MARÍA MIGUEL MANTILLA 
- Gerente Oficina de Catastro 
Barranquilla 

Diana Mantilla  
Gerente Gerencia Gestión Catastral 
Email: dmantilla@barranquilla.gov.co  
Celular: 3185478976

5 Bogotá D.C.- Catastro 
Descentralizado

JAVIER CLEVES - Director encargado 
de la Unidad Administrativa Especial 
de Catastro Distrital

Juan Manuel Quiñones 
Emial: Jquinonez@catastrobogota.gov.co .  
Celular: 3173718292

6 Santiago de Cali - Catastros 
Descentralizados

EDWIN PEREA- Direcror de la Oficina 
de Catastro de Santiago de Cali

Edwin Perea  
Direcror de la Oficina de Catastro de Santiago de 
Cali 
E-mail: Edwin.serrano@cali.gov.co 
Celular: 3004276220

7 Departamento de Valle del Cauca 
(2019) DIANA LORENA VANEGAS CAJIAO

Diana Lorena Vanegas Cajiao 
Gerente Unidad Administrativa de Catastro 
E-mail: dianalvanegas@gmail.com 
Celular: 310 5973571

8 Fusagasugá (2020) ANDRÉS ESCOBAR CHÁVES - Gerente 
de Ordenamiento y Catastro 

Andrés Felipe Escobar Cháves 
Gerente de Ordenamiento y Catastro  
E-mail: gerentecatastro@
fusagasugacundinamarca.gov.co 
Celular: 3144278558

9 Medellín IVÁN MAURICIO SALAZAR - 
SUBDIRECTOR 

ivan.salazar@medellin.gov.co 
E-mail: Juan.lopezh@medellin.gov.co 
Celular: 3104871548 
Teléfono: (4)3855555 ext 6851
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10
Municipios Asociados del Altiplano 
del Oriente Antioqueño MASORA 
(2020)

FABIO ANTONIO RÍOS URREA - 
DIRECTOR EJECUTIVO

E-mail: masora@masora.gov.co 
Celular: 3113251953  
Teléfono: 5610808 extensión 200

11 San José de Cúcuta (2020)
FABIO MANITLLA  - Asesor de la 
Secretaría de Hacienda para Catastro 

Fabio Mantilla - Asesor de la Secretaría de 
Hacienda para Catastro 
E-mail: fabiomantillag@gmail.com 
Ceular: 3005665922 
E-mail: Johanitac0503@gmail.com  
Celular: 3012978187

12 Santa Marta (2020) INGRID MILENA LLANOS VARGAS 

Ingrid Milena Llanos Vargas 
Secretaria de Hacienda 
E-mail: illanosalcaldia@yahoo.com 
Celular: 3003157331

13 Soacha  (2020) LUZ MARINA GALINDO - Secretaria de 
Planeación 

Luz Marina Galindo  
Secretaria de Planeación  
E-mail: Lgalindo@alcaldiasoacha.com 
Celular: 3105869287

14 Área Metropolitana de Valle de 
Aburrá 

ÁLVARO VILLADA - Subdirector 
Financiero

Álvaro Villada - Subdirector Financiero 
E-mail: Alvaro.villada@metropol.gov.co 
Teléfono: (4)3856000 

15 Instituto Geográfico Agustín 
Codazzi 

OLGA LUCÍA LÓPEZ - Directora 
Instituto Geográfico Agustín Codazzi 

Carolina Rozo 
Subdirectora de Catastro - IGAC 
E-mail: Carolina.Rozo@igac.gov.co 
Luz Dary León 
E-mail: Dary.leon@igac.gov.co 
Celular: 310 6998963 

17 Asocapitales DIEG HAU - Director del Área de 
Planeación

Diego Hau 
Director del Área de Planeación 
E-mail: planeacionterritorial@asocapitales.
coCelular: 3188020524

18 Asocapitales DANIELA URZOLA 

 
Daniela Urzola  
Asesora Catastro 
E-mail: catastro@asocapitales.co  
Celular: 3002018464

19 Agencia Nacional de Tierras FELIPE ESPINOSA

Felipe Espinosa 
Dirección de Gestión del Ordenamiento Social de 
la Propiedad Rural 
dir.ordenamiento@agenciadetierras.gov.co

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia ROSA LADINO Rosa Ladino 

rosa.ladino@parquesnacionales.gov.co


